Совет депутатов Пригородного сельского поселения
Фроловского муниципального района

  Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября  2020 г                                                                           № 13/51

Об установлении земельного налога

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" и Уставом Пригородного  сельского поселения Фроловского
муниципального района  Волгоградской области, Совет депутатов
Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального  района
Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2021 года земельный
налог, обязательный к уплате на территории Пригородного сельского
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области.

2. Ставки земельного налога установить в следующих размерах:
1)  0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к

землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных
пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением
доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не
относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для
индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности,
приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного
хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков
общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля
2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества

consultantplus://offline/ref=E080D49054FE1AB78A8C79762C24DBF3D3D4017355BC8030D0EE7649952950DCFB8645E5AE990260O7wDG
consultantplus://offline/ref=D2F61E74393217C2573DD14E11EACD373D7D66DACD753A4596A2259AE86FE2A8D8369893E048BB7E040D13271C9FF79B6BFA30EEA04A344CNDD4G
consultantplus://offline/ref=D2F61E74393217C2573DD14E11EACD373C7660D2C8713A4596A2259AE86FE2A8D8369893E048BA7E0C0D13271C9FF79B6BFA30EEA04A344CNDD4G
consultantplus://offline/ref=D2F61E74393217C2573DD14E11EACD373C7660D2C8713A4596A2259AE86FE2A8D8369893E048BA7E0C0D13271C9FF79B6BFA30EEA04A344CNDD4G
consultantplus://offline/ref=D2F61E74393217C2573DD14E11EACD373D7F60D0C97B3A4596A2259AE86FE2A8D8369893E048BA780F0D13271C9FF79B6BFA30EEA04A344CNDD4G
consultantplus://offline/ref=D2F61E74393217C2573DD14E11EACD373D7F60D0C97B3A4596A2259AE86FE2A8D8369893E048BA780F0D13271C9FF79B6BFA30EEA04A344CNDD4G
consultantplus://offline/ref=D2F61E74393217C2573DD14E11EACD373D7F60D0CE733A4596A2259AE86FE2A8CA36C09FE04DA47B0C18457659NCD3G

 2

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,
безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу
налогоплательщиками-организациями.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате
налогоплательщиками - организациями в течение налогового периода в
срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим
отчетным периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая
соответствующей налоговой ставки. Отчетными периодами признаются
первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Освобождаются от налогообложения:
1) физические лица и организации, указанные в пункте 1 статьи 395

Налогового кодекса Российской Федерации;
2) муниципальные дошкольные образовательные  и

общеобразовательные организации;
3) органы местного самоуправления Пригородного сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области;

4) органы государственной власти;
5) ветераны Великой Отечественной войны и инвалиды Великой

Отечественной войны;
6) граждане, уволенные с военной службы или призванные на

военные сборы, выполнявшие интернациональный долг в Афганистане.

5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том
числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о
налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору
заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить
документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую
льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы,
подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу,
рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление
налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо
сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются
в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи
361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в
течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу
исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в

consultantplus://offline/ref=7EFA7A636874B4C3BC3B3D16330F638A4A5E3F02115CAB3433FB34F044910F61045C426AD0AEE06Cw177G
consultantplus://offline/ref=FF4CE62C2247BF42ED6C892B01D5C80CF48FE3F0DA1647B4D40B93A912F0F99F80B91BC5B6053CC60BA9CA737CB401209FE0B3C6124481A9R9B0M
consultantplus://offline/ref=E7310EAFCFC3275FFAE84792281204A445A77366DDE4329352C9083911C4776D32E646256B70143F4AF47B6AF3C6C1310171A7156C764D54B9M
consultantplus://offline/ref=E7310EAFCFC3275FFAE84792281204A445A77366DDE4329352C9083911C4776D32E646256B70143F4AF47B6AF3C6C1310171A7156C764D54B9M